
新院⻑就任のお知らせ 
 
2024 年 4 ⽉ 1 ⽇より⼭⽥祥平 獣医師が⽩⽯動物病院の新院⻑に就任することになりました。 
なお、前院⻑の⽩⽯陽造 獣医師は⽩⽯・中央動物病院 統括院⻑として主に外科分野でのスタッフ
育成に注⼒しながら、今後も変わらず診察業務を継続いたします。 
 
以下、新院⻑の⼭⽥より皆様へのご挨拶です。 
 
 
2024 年 4 ⽉１⽇より⽩⽯動物病院 院⻑に就任することになりました⼭⽥祥平です。 
⼤変光栄なご縁に⼼より感謝し、ここに謹んで皆様にご挨拶を申し上げます。 
 
当院は前院⻑の⽩⽯が「どんな⼩さな事でも相談していただける病院」を⽬指して 1988 年に創業い
たしました。以来 35 年以上に渡り、この狭⼭の地にて、⼤切な家族の⼀員である動物たちと飼い主
様との間に存在する特別な絆を理解し、動物たちとご家族の⽅々が少しでも⻑く快適な⽣活を送ら
れるよう、⽇々診療に取り組んでおります。 
 
私もそんな当院での勤務を通じて、たくさんの飼い主様と可愛い動物たちにお会いでき、代えがた
い経験を積ませていただきました。5 年間は勤務医として、3 年間は副院⻑として⽩⽯動物病院が果
たすべき使命の⼀端を担って参りましたが、今回、院⻑として新たな職務を託され、⾝の引き締ま
る思いです。 
 
⽩⽯の託した想い、⽩⽯動物病院の使命は継承され、これからも、当院は伝統と信頼を⼤切にしな
がら、より良い医療と誠意あるケアを追求して参ります。院⻑として皆様とともに歩む⽇々がます
ます豊かでありますよう、⼼より願いつつ、⽇々精進を続けていく所存です。 
 
これまで当院に頂きました多⼤なるご⽀援に厚く御礼申し上げると同時に、これからの⽩⽯動物病
院にどうぞご期待下さいますよう、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
⽩⽯動物病院 
⼭⽥ 祥平 
 


